
 

 

Bezpečnostní pokyny pro nože - čeština 

1. riziko poranění ostrými čepelemi nožů: 

Čepel nože je extrémně ostrá a někdy může způsobit vážné řezné rány. Proto je třeba 
používat stabilní povrch (prkénko na krájení). 

Vyvarujte se zbytečného kontaktu s ostřím. 

2. Pracovní plocha: 

Nůž nikdy nenechávejte bez dozoru na pracovní ploše nebo v domě. 

3. skladování: Nůž je nutné skladovat na místě, kde se nachází: 

Nože skladujte bezpečně. K tomuto účelu doporučujeme pouzdro na nože nebo blok na 
nože.  

4. děti: V případě, že je nůž používán v dětském pokoji, je nutné jej používat v dětském 
pokoji:  

Ujistěte se, že jsou nože uloženy mimo dosah dětí, abyste předešli jakémukoli riziku 
poranění. 

5. účel použití: V případě, že se nůž nachází v oblasti, kde je nutné jej používat, je nutné 
jej používat k jiným účelům: 

Nůž používejte pouze k účelu, ke kterému je určen. Zabráníte tak poškození čepele, které 
může způsobit další nebezpečí.  

6. Bezpečný úchop: Nůž se musí držet v ruce, aby se dal bezpečně uchopit:  

Vyvarujte se manipulace mokrýma rukama. Zvyšuje se tím skluz a tím i riziko poranění. 
Ruce by měly být suché a čisté, aby byl zajištěn bezpečný úchop.  

7. Zkontrolujte rukojeť a čepel: 

Pravidelně kontrolujte rukojeti a čepele nožů.   


